大勇國小九十六學年度班際3on3籃球賽競賽規程
一、主旨：加強學生生活精神內涵，提高學生運動風氣，促進學生身心健康，培養團隊精神，及推展休閒運動的良好習性。
二、主辦單位：訓導處。
三、協辦單位：家長會、合作社、總務處、教務處、輔導處。
四、比賽日期：1.中華民國九十七年一月十七日及一月十八日。

2.賽程表於賽前將公告於中穿堂，如比賽遲到5分鐘，以棄權論。
五、競賽附則：如附件，採單淘汰制。
六、比賽地點：上操場及籃球場。

七、比賽分組：
  1、中年級男生組。    2、中年級女生組。
  3、五年級男生組。    4、五年級女生組。
5、六年級男生組。    6、六年級女生組。

八、報名方式：
    1、以班為單位，每班每組至多報二隊，一隊四人(上場球員三位，替補一位)。
    2、各班體育股長於96年12月31日(星期一)中午前，將報名表繳交至訓導處體育組，97年1月4日上午08：00進行抽籤。
九、比賽通則：
    1、每隊賽前自行熱身，比賽球員於開賽時間五分鐘後未到場者以棄權論。
    2、每隊比數先得超過9分者，該隊即獲勝；若時間超過八分鐘，以八分鐘內得分數高者為勝，若雙方同分，進行二分鐘加時賽。
    3、三分球以兩分計算，其餘一分。
    4、比賽打滿十分鐘時雙方仍平手，則罰球定勝負（PK制）。
    5、罰球定勝負的方式：先以擲硬幣確定罰球先後，兩隊球員交互罰球，直至一方未中籃，則由中籃的隊伍得勝。4位球員皆須上場罰球，一輪後若未分出勝負，則第二輪依此方式繼續進行。
    6、球隊隊長為場中唯一發言人，其他球員不得與人發生爭執。
    7、每隊可自行帶運動服更換，賽前由隊長以擲硬幣方式決定穿著號碼衣之隊伍，以為裁判識別。
    8、凡報名之班級隊伍，遭檢舉冒名頂替，禁止出賽。
    9、對比賽有質疑者，隊長需當場提出，若賽後提出，則不予裁決。
    10、凡比賽發生衝突、不服判決或打架事件等，肇事者除按校規處分外，並取消參賽隊伍之比賽權。
十、獎勵方式：以報名隊數來增減名次，選手發獎品、獎狀。
十一、經費：由學校相關經費、合作社及家長會補助辦理。

十二、本辦法經校長核可後辦理，修正時亦同。